2 Cur frumentum in Ponto frigori expositum diu reseruari integrum potest? An propterea quia humor alienus vna cum calore evanescit, ut in vuis fieri nouimus? alia enim frigore, alia calore exhalant.

3 Cur potius in frigidissimis terris ardores febrium fiant? An quod frigus calorem intus circumobsistit: cuius rei contrarium æstiuo tempore agitur? Partes namque internæ frigidiores redduntur: ardor autem febris est, ergo partibus refrigeratis exterioribus, caloris copia interiores redundant.

E 4 Cur blæsis pedibus Æthiopes sunt, &
Ægyptii? An quemadmodum ligna, ita
etiam corpora animantium deprauari à
calore solent? Quod etiam pili decla-
rant, quos crispiores quam cæteri, gerunt:
crispitudo namque, veluti pilorum blæsitas
est.

5 Cur temporibus Austrinis initus fœmidam potius generant? An quod largior humor tardius crassescit: Austrinis autem humor temperamenti, facit ut semen reddatur humidius?

6 Cur locis palustribus vlcera capitis curari celeriter possunt, crurum autem tardè? An quòd humor est grauis, quia terrenus est: omne autem graue tendit deorsum? ergo vlcera superiora concoctioni sunt opportunita, quoniam humor delapsus ad ima est: inferiora autem ipsa multo excremento putrefactaque faciliter redundant.

7 Cur qui loca edita apertaque colunt, cardius senescunt: qui autem caua & palustria, ocyus? An senectus quædam putredo est: putret autem, quod quiescit; nullo modo, aut minus ita afficitur, quod mouetur, ut aqua profluens, & conclusa. Igitur ut locis editis aët vndique afflante spiritu agitur, ita cauis manet immotus? Adhæc, locis apertis putus ac diuersus assidue propter agitationem aët habetur, palustribus impurus, idemque semper emarcescit.

8 Cur timidi sunt, qui loca feruida incolunt, fortes, qui gelida? An quòd natura cōtra quām loca & tempora se habet, quoniam si se similem ageret, citè periret. Sunt autem fortes, qui calida sunt natura: timidi, qui exangues refrigeratique sunt. Fit igitur ut qui loca inhabitant calida, refrigerentur: qui frigida, concalesceant. Vtique tamen corpore magno adolescunt, eo quòd qui frigida colunt, insito calore abundant: qui calida, calore loci refouentur: quippe cūm in calidis & à calore incrementum sequatur: frigus autem vim adstringendi constipandique habet. Cūm igitur alteri principium inter se vehemens augendi obtineant, alteri nullo extremo frigore impediantur, meritè utriusque augeri possunt plenius. Homines nostræ regionis augeri ideo minùs possunt, quòd & principium illud in se imbecillius continent, & frigore aliquantis per constipantur.